
           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                         Байкальская средняя общеобразовательная школа  

            Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края 

                                                    МБОУ БСОШ 

                                                   ПРИКАЗ 

 пос. Вершино-Дарасунский 

 

 20 июня 2024 г.         № 14.5-а 

 

«Определение должностных лиц (структурных подразделений), 

ответственных за профилактику коррупционных или иных правонарушений» 

 

  На основании требований статьи 133 ФЗот 25.12.2008г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», методических рекомендаций   по разработке и 

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений руководителей структурных подразделений:  

- Домбровскую Е.В. –заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе; 

   -Котельникову И.И. –педагога-организатора школы; 

   2. Разместить на сайте школы пакет нормативных документов по 

антикоррупционной политике; 

3. Руководителям структурных подразделений, ответственных за 

профилактику коррупционных или иных правонарушений: 

- ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими 

вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации; 

- провести до 31.09.2024 года обучающие мероприятия по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции; 

-   организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 

применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур; 

 

 



 


